
DOE-UR • Ano I | Nº 016 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 31 de janeiro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 31 de janeiro de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 016 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 31 de janeiro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 31 de janeiro de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino  • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
Chefia de Gabinete: ____________________ • Secretária de Administração e Finanças: Maria Sheila Sousa 
de Andrade • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos 
Santos Queiroz • Secretária da Assistência Social e Cidadania: Benedita Pereira de Oliveira •  Secretário 
da Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento Econômico e Obras Públicas:  Renan Rocha Aquino • 
Secretário da Agricultura e Recursos Hídricos:  Antonio Eraldo Batista Lima •  Secretário de Cultura, 
Esporte, Juventude e Turismo:  Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PORTARIA N°34/2017, DE 30 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre promoção para o nível C da servidora Mágila 

Sampaio Rocha. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  

 

CONSIDERANDO as recentes mudanças inseridas na Lei 

Municipal nº 272/02, impostas pela Lei Municipal nº 161/2015, bem 

como o estabelecimento de novos regramentos para concessão do 

direito à promoção aos servidores pertencentes aos quadros do 

Magistério do Município de Uruoca, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder promoção para o nível C a servidora Mágila 

Sampaio Rocha, portadora do registro geral sob o número 3065889-

96, inscrito no cadastro de pessoas físicas 873.149.753-53, conforme 

estabelece o Plano de Cargos e Carreiras dos Quadros do Magistério 

do Município de Uruoca, para os fins legais a que está Portaria o 

submete. 

 

PORTARIAS 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 19 de janeiro de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIAS 

PORTARIA SESA Nº 007, DE 30 DE JANEIRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza-

CE, objetivando a participação da Oficina para Programação da PPI 

para o ano de 2017, no dia 31 de Janeiro de 2017. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora, KARLA AQUINO FONSECA inscrito 



DOE-UR • Ano I | Nº 016 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 31 de janeiro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 31 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

      

      

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

Art. 1º Designar a servidora, KARLA AQUINO FONSECA inscrita 

no CPF sob o nº 881.107.103-87, residente na Av. Antônio Moreira, 

Nº 165, Bairro – Centro – Uruoca-ce, ocupante do cargo de 

Farmacêutico (a) para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 

que se realizará no dia 31 de Janeiro de 2017. 

 

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 

(Sessenta Reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 

Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 


		2017-01-31T05:21:40-0300




